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»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

 انجمن های مستقل ، مهر تائيد 
وزارت ورزش و جوانان بر الزامات بين المللی

مسدرتهرانطلاشد؛

 صدرنشینی پرسپولیس 
با اولین گل »شیخ«

جناب آقای جواد نصیری؛نایب رئیس محترم موی تای آسیا و نماینده فدراسیون بین المللی موی تای IFMA در ایران
 با کمال تاسف و تاثر، مصیبت وارده را خدمت جنابعالی و خانواده معزی از صمیم قلب تسلیت عرض نموده و از پیشگاه ایزد منان برای آن مرحومه علو درجات

 و برای سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم.
مدیرمسئول و تحریریه روزنامه های دنیای هوادار و صبح میهن و پایگاه های خبری دیوان نیوز، هواداری نیوز و قرن۱۵

ساپینتوبابردبهاستقبالسوپرجامرفت؛

 شکست
 طلسم »ساکت«
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شماره 1141 - شنبه  7 آبان 1401

ن ذره ب�ی

بویـــژه  شـــهدا  خاطـــره  و  یـــاد  هـــوادار   دنیـــای 
»خلیل الله رنجبرانی فراهانی« از لشـــکر10 سیدالشهداء علیه السلام 
که بـــه مقـــام شـــامخ شـــهادت نائـــل گشـــت را گرامی مـــی دارد

خبر
خبراول

»رئیس سازمان سنجش آموزش کشور«:

آزمونسراسریفقطبرای
دروستخصصیودردونوبت

برگزارمیشود
آموزش  سازمان سنجش  -رئیس  پورعباس«  »عبدالرسول 
براساس  سراسری  کنکور  اول  نوبت  برگزاری  از  کشور- 
مصوبه شورای عالی فرهنگی در اواخر دی ماه خبر داد و 
گفت: آزمون سراسری دی ماه فقط برای دروس تخصصی 
برای  سنجش  سازمان  آمادگی  درباره  می شود.وی  برگزار 
برگزاری کنکور در دی ماه سال جاری، عنوان کرد: براساس 
مصوبه ای که تا به امروز به سازمان سنجش آموزش کشور 
بر مبنای مصوبه  ابلاغ شده، کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی باید برگزار شود.رئیس سازمان 
سنجش آموزش کشور با بیان اینکه ضوابط برگزاری آزمون 
در شورای سنجش و پذیرش دانشجو با محوریت مصوبه 
شورا ضمن تلفیق با قانون قبلی مجلس مشخص خواهد 
آزمون  تأثیر قطعی  با ۶۰ درصد  افزود: کنکور ۱۴۰۲  شد، 
سراسری و ۴۰ درصد تأثیر سوابق تحصیلی در دو نوبت 
برگزار می شود. نوبت اول آزمون سراسری به شیوه جدید در 
اواخر دی ماه ۱۴۰۱ و نوبت دیگر آزمون تیرماه ۱۴۰۲ برگزار 
می شود و اعلام نتایج در شهریورماه خواهد بود.پورعباس 
به ویژه  آمادگی های لازم  اینکه هماهنگی و  یادآوری  با 
با سازمان های پشتیبان مانند سازمان برنامه و حوزه های 
حفاظتی و امنیتی انجام شده است، افزود: مشکلی برای 

برگزاری آزمون سراسری در دی ماه وجود ندارد.
اگر مصوبه جدیدی ابلاغ شود، برای سال آینده اعمال 

خواهد شد
و  مجلس  بین  نفره   ۱۰ کمیته  تشکیل  درباره  پورعباس 
شورای عالی انقلاب فرهنگی برای بررسی مصوبه کنکوری 
شورای  مجلس  یعنی  قانونگذار  اینکه  گفت:  نیز  شورا 
اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی مسائل را دنبال 
می کنند، حق آن ها است ولی مصوبات جدید حداقل باید 
۶ ماه قبل از آزمون ابلاغ شود، لذا اگر مصوبات جدیدی 

داشته باشیم برای سال های آینده اعمال می شوند.
 تأثیر دروس عمومی از سوابق تحصیلی 

گرفته می شود
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تصریح کرد: بنابراین 
تخصصی  دروس  برای  فقط  دونوبت  در  سراسری  آزمون 
برگزار می شود و دروس عمومی از سوابق تحصیلی گرفته 

خواهد شد.

شروع »فصل آلودگی« با افزایش سرمای هوا؛

مرگسالانه۲۱هزارنفر
دراثرآلودگیهوا!

به  منتسب  مرگ ومیرهای  درخصوص  بهداشت  وزارت 
آلودگی هوا در ۲۷ شهر کشور و جمعیتی حدود ۳۵ 
میلیون نفر مطالعه ای انجام داده است، نتیجه مطالعه 
نشان می دهد نزدیک ۲۱ هزار نفر از بزرگسالان در سال 
۱۴۰۰ به دلیل آلودگی هوای ناشی از ذرات معلق کمتر 
از ۲.۵ میکرون فوت شده اند، خسارت ناشی از آن هم 
اگر  است،  شده  برآرود  دلار  میلیارد  حدود ۱۱.۳  چیزی 
همین شرایط ادامه پیدا کند تبدیل به بحران می شود، اما 
باید ابزارهای اجرای قانون هوای پاک فراهم شود، بیشتر 
هم از جنس هزینه است، یعنی نیاز به منابع مالی دارد، 
از توسعه حمل و نقل عمومی گرفته تا تجهیز نیروگاه ها 
و از رده خارج کردن خودروهای فرسوده نیاز به پول دارد، 
برای  آلودگی هوا را حل کرد.  با دست خالی نمی شود 
نجات کلانشهرها از آلودی هوا باید سایر شهرها توسعه 
پیدا کنند تا مهاجرت از آن ها شکل نگیرد، وقتی مهاجرت 
این شهرها  انرژی در  نباشد مصرف  بزرگ  به شهرهای 
کاهش پیدا می کند و با یک مدیریت مستمر می شود 

آلودگی هوا را کنترل کرد.

اقتصاد ایران همواره از فقدان دو عامل بزرگ تاثیرگذار 
بر رشد اقتصادی و برنامه های پایه ای اقتصاد ملی، رنج 
در  بیشتر  برنامه  ها،  در  موفقیت  عدم  این  است.  برده 
دوهه اخیر خود را نشان داده است. مشکلات ساختاری 
اقتصاد و وابستگی آن به درآمدهای نفتی و گره خوردن 
از  حاصل  ارزهای  به  کشور  اقتصادی  فعالیت های 
درآمدهای نفتی، عامل مهمی در افت و خیزها و نوسانات 
رشد اقتصادی به ویژه در دو دهه اخیر بوده است. رشد 
مداوم نرخ تورم، رشد بی رویه نقدینگی فارغ از رشد تولید 
ناخالص داخلی، کاهش مداوم ارزش پول ملی، سخت تر 
شدن معیشت قشر عظیمی از جامعه، عدم بهبود ضریب 
جینی با وجود توجه دولت ها به اقشار ضعیف جامعه، 
ریشه در افزایش درآمدهای ارزی یا برعکس در کاهش 
نحوه  از  حاصل  تجارب  است.  داشته  ارزی  درآمدهای 
عملکرد دولت ها در گذشته، نشان داده اغلب اقدامات 
انفعالی بوده و بیشترین انرژی و توان دولت ها جهت 
خنثی سازی بحران ها و مشکلات به وجود آمده در ضمن 

کار صرف شده است. 
اما هرگز به چرایی و چگونگی شکل گرفتن معضلات 
توجه  کمتر  سیاسی  و  فرهنگی  اجتماعی،  اقتصادی، 
شده است. وقتی بسیاری از وقت دستگاه حاکمیتی به 
مشکلات پیش آمده که در رفع مشکل وقایع  پیش بینی 
نشده صرف می گردد و بیشترین وقت مسئولان ارشد به 
اموری صرف می شود که اغلب به کاهش اثرات بحران ها 
و پدیده های آزار دهنده اختصاص داشته است، گرچه 
اقدامات دفعی و موردی دولت ها تا حدودی بحران های 
اقتصادی را مهار کرده، ولی در بهبود وضعیت و ثبات 
اقتصادی کشور تاثیر قابل ملاحظه نداشته است. فقط  
معضلات پیش آمده را موقتاً حل و فصل کرده است. 
برای همین است گاهی به اشتباه، کارایی دولت ها را 
ارزیابی می کنند.  صرفاً در حل بحران های حادث شده 
بنابراین ضمن مشهود بودن فقدان برنامه های راهبردی 
در نظام اقتصادی کشور در سه دهه گذشته کم و بیش 
اتخاذ تصمیمات درست  با بحران مدیریتی متعدد در 
اقتصادی مواجه بوده ایم. بنابراین باید به فکر اصلاحات 

اقتصادی باشیم. 
اصطلاح »اصلاحات اقتصادی« به طور کلی به تغییرات 
اطلاق  روزمره  مدیریت  از  فراتر  سیاستگذاری  در  عمده 
می شود. دسته ای از اصلاحات اقتصادی از نوع ثبات سازی 
هستند در حالی که دسته دیگر، اصلاح ساختارهای اقتصاد 
را دربر می گیرد. اصلاحات ثبات ساز به طور معمول به یک 
تغییر در سیاستگذاری مالی /پولی که به طور معناداری 
به کاهش کسری بودجه /یا متوقف کردن روند تورمی 
بالا منتهی می شود، اطلاق می شود. در مقابل، اصلاحات 
ساختاری مواردی از قبیل آزادسازی بازارهای کالا، تغییر 
در محیط تنظیم گری، اصلاح ساختار بازار کار یا آزادسازی 
اصلاحات  اجرای  و  پیگیری  می گیرد.  دربر  را  تجاری 
ثبات ساز به ویژه در دوره هایی که اقتصاد با رکود عمیق /یا 
تورم مزمن مواجه است، غالباً سهل تر از اجرای اصلاحات 

ساختاری است. دشواری اجرای اصلاحات ساختاری از 
آنجا ناشی می شود که هر تغییر اقتصادی دارای اثرات 
بازتوزیعی بوده و برندگان و بازندگان خود را خواهد داشت. 
در واقع جای خالی اصلاحات اساسی در سیاست های 
اقتصادی مانند مدیریت بهینه درآمدهای نفتی، افزایش 
شفافیت مالی دولت، کاهش موانع تجاری، اصلاح نرخ 
ارز، توجه به ملاحظات توسعه پایدار، اصلاح سیاست های 
توزیعی و هدفمند کردن حمایت های دولتی و نظایر آن 

در اقتصاد کشور دیده می شود. 
برخی  اقتصادی،  سیاستگذاری های  در  تردید  بی 
است  مانده  برجای  گذشته  از  غیراصولی  رویکردهای 
که هیچ دولتی حاضر به اصلاح آن رویکردها به بهای 
اصلاحات  آن  اجتماعی  و  پرداخت هزینه های سیاسی 
نیست. در حقیقت دولت ها با سیاستگذاری های ناکارآمد، 
موجب شکل گیری چرخه معیوبی شده اند که به افزایش 
تعرفه ها، افزایش قاچاق، کاهش انگیزه نوآوری صنایع، 
کاهش انگیزه صادرات و کاهش رشد اقتصادی منجر شده 
است. البته باید به این واقعیت نیز اشاره کرد که حتی اگر 
دولتی عزم اصلاح این چرخه های معیوب را داشته باشد، 
از جانب گروه های ذی نفع و  فشار سیاسی و رسانه ای 
تحریک مطالبات مردم بر ضد  برنامه های اصلاحی دولت، 
به عنوان یک مانع جدی و بازدارنده نقش ایفا می کند. 
و  بیشتر  احتیاط  به  ناچار  دولت ها  در چنین شرایطی 
این  با  اقتصادی می شوند.  اصلاحات  در  محافظه کاری 
حال قواعد و واقعیت های اقتصادی بر سیاستگذاری ها 
تحمیل خواهد شد. ایجاد رفاه مبتنی بر توزیع منابع و 
تخلیه ثروت های زیرزمینی و مصرف بیش از تولید، قابل 
دوام نیست و دولت ها ناچار به بازنگری در سیاست های 

اقتصادی خود هستند. 
شوربختانه باید چنین گفت که چنانچه در اقتصادی فساد 
فراگیر، کیفیت پایین دستگاه بوروکراتیک، نبود حقوق 
مالکیت، عدم شفافیت در محیط اقتصادی و در یک کلام 

کیفیت پایین نهادی وجود داشته باشد، برای بنگاه های 
اقتصادی مشارکت در فرآیندهای رانت جویانه به طور نسبی 
جذاب تر از آن خواهد بود که به فعالیت های کارآفرینانه 
بپردازند. در چنین اقتصادی پیامد تعادل عمومی افزایش 
را  درآمد  افزایش  اولیه  اثر  حتی  می تواند  منابع  تزریق 
خنثی کند و در نهایت موجب کاهش سطح درآمد و رفاه 
شود. با توجه به توضیحات فوق می توان این چنین 
نتیجه گرفت، نهادی که در نهایت اصلاحات اقتصادی 
را اجرا می کند، دولت است. اصلاحات اقتصادی از سوی 
سیاستمدارانی آغاز می شود که قدرت سیاسی را در اختیار 
تغییر  به  غالباً  اقتصادی  آنجا که اصلاحات  از  و  دارند 
انگیزه ها که اصولاً هدف هر اصلاح ساختاری است منجر 
اقتصادی  آغازگر اصلاحات  می شود، سیاستمدارانی که 
هستند پس از انجام این اصلاحات با ساختار انگیزشی 

متفاوتی مواجه خواهند بود. 
این واقعیت می تواند بر انگیزه های اجرای اصلاحات 
اصلاحی  سیاست  هر  اجرای  بگذارد.  تاثیر  اقتصادی 
بیشتر  تمرکز  است.  عمومی  حمایت  نیازمند 
رفاهی  اثرات  مورد  در  صورت گرفته  پژوهش های 
سیاست های اصلاحی یا بر متغیرهای کلان اقتصادی 
نظیر درآمد سرانه، نرخ بیکاری و نرخ تورم یا بر مبنای 
اندازه گیری تغییرات نابرابری موجود در جامعه قرار دارد. 
حال آنکه یک موضوع مهم در زمینه چگونگی رفتار رای  
دهی شهروندان در قبال سیاست های اصلاحی، باور و 
نگرش مردم نسبت به چگونگی تقسیم منصفانه منافع 
حاصل از اصلاحات است. با توجه به تجربیات خوب و 
بد دولت های گذشته در زمینه عملکرد اقتصادی، باید 
مورد توجه دولت سیزدهم قرار گیرد که ضمن شناخت 
نقاط ضعف و قوت دولت های گذشته، نباید اشتباهات 
فاحش دولت های گذشته را که باعث وخامت اوضاع 
اقتصادی شده و معیشت مردم را تحت تاثیر قرار داده 

است، تکرار نمود.

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

چرا اصلاح سیاست های اقتصادی مهم است؟  سارا نصرتی

اداره  -رییس  مومنی«  »احسان  سرهنگ 
کرد:  اظهار  تهران-  راهور  پلیس  تصادفات 
به  مربوط  پایتخت  متوفیان  درصد   ۳۰
موتورسیکلت سواران بوده  و متاسفانه تمام 
تصادفاتی که در مهرماه توسط موتورسواران 
بودیم.  ایمنی  کلاه  نداشتن  داده شاهد  رخ 
بیشترین ساعات وقوع تصادف موتورسیکلت 
این  در  یعنی  بوده   ظهر   ۱۴ تا   ۱۲ سواران 

ساعت خستگی روزانه و ضعف جسمانی 
در  هم  تصادفات  بیشترین  و  داشتند 
و  بابایی  شهید  خرازی،  شهید  محور 
افتاده  اتفاق  شیرازی  صیاد  شهید 

است.
تصادفات  اداره  رییس 
در  تهران  راهور  پلیس 
نیمی  کرد:  تاکید  پایان 

در  سواران  موتورسیکلت  تصادفات  از 
در  است.  بوده  بزرگراهی  محورهای 
مهرماه  روزانه ۵۵ نفر مصدوم حوادث 
کروکی  نقطه   ۲۰۰ و  داشتیم  رانندگی 
اما  است  شده  گزارش  خسارتی 
امسال  درمهرماه  خوشبختانه 
و  تصادفات جرحی  با کاهش 

خسارتی روبرو بودیم.

»رییس اداره تصادفات پلیس راهور تهران« مطرح کرد؛

مصدومیت روزانــه ۵۵ نفر در تصادفات رانندگی

نقل قول

پوتین: 

محضاطلاع
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گزارش

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

ریزش نرخ بیکاری کمتر از 
نرخ مشارکت اقتصادی

اجتماعی

 

کاوش

پرداخت ۹۲ میلیون تومانی زوج های تهرانی؛

واممسکنچند؟
قبل  هفته  به  نسبت  مسکن  وام  هزینه  ایسنا- 
با شیب ملایمی افزایشی بوده است و زوج های 
تهرانی برای اخذ این وام باید حدود ۹۲ میلیون 

تومان پرداخت کنند.
مسکن  اوراق  قیمت  وضعیت  آخرین  بررسی 
مسکن  وام  اوراق  برگ  هر  که  می دهد  نشان 
)تسه( در فروردین سال گذشته ۹۶ هزار و ۸۰۰ 
و  تومان   ۸۰۰ و  هزار   ۹۷ اردیبهشت  در  تومان، 
برگ  هر  دارد.  قیمت  تومان  هزار   ۹۴ خرداد  در 
اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال 
سال  مرداد  در  تومان،   ۲۰۰ و  هزار   ۹۳ گذشته 
گذشته ۹۵ هزار و ۸۰۰ تومان و در شهریور سال 
گذشته ۹۴ هزار و ۷۰۰ تومان داد و ستد می شود. 
و  هزار   ۹۴ گذشته  سال  مهر  ماه  در  اوراق  این 
۳۰۰ تومان، در آبان ماه و آذرماه ۹۵ هزار و ۱۰۰ 
مسکن  تسهیلات  اوراق  داشتند.  قیمت  تومان 
قیمت های  با  نیز  گذشته  سال  بهمن  و  دی   در 
۹۵ هزار و ۷۰۰ تومان و ۹۵ هزار و ۸۰۰ تومان 
امسال  فروردین  در  اوراق  این  می شود.  معامله 
۹۵ هزار و ۶۰۰ تومان قیمت دارد که این گزارش 

بر اساس همین قیمت نوشته شده است.
 قیمت اوراق برای مجردها و متأهل های تهرانی

بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می توانند 
کنند  دریافت  تسهیلات  تومان  میلیون   ۲۸۰ تا 
خرید  تسهیلات  تومان  میلیون   ۲۰۰ شامل  که 
مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می شود؛ 
باید  وام  تومان  میلیون   ۲۰۰ دریافت  برای  لذا 
که  کنند  خریداری  مسکن  تسهیلات  برگه   ۴۰۰
 ۶۰۰ و  ۹۵ هزار  با تسه  اوراق  تعداد  این  هزینه 
تومانی، ۳۸ میلیون و ۲۴۰ هزار تومان می شود. 
تومان  میلیون   ۸۰ گرفتن  نظر  در  با  همچنین 
مبلغ  به  ورق   ۱۶۰ باید  آن  برای  که  جعاله  وام 
کنند،  خریداری  تومان  هزار   ۲۹۶ و  میلیون   ۱۵
و  میلیون   ۵۳ به  اوراق  خرید  هزینه  مجموع 
نیز  تهرانی  زوج های  می رسد.  تومان  هزار   ۵۳۶
بر همین اساس می توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون 
تومان شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید 
وام  تومان  میلیون   ۸۰ و  نفر  هر  برای  مسکن 
 ۸۰۰ باید  زوجین  بنابراین  کنند؛  دریافت  جعاله 
برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه 
که  تومان می شود  هزار   ۴۸۰ و  میلیون   ۷۶ آن 
همراه با هزینه ۱۵ میلیون و ۲۹۶ هزار تومانی 
وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق تسهیلات 
 ۹۱ باید  مجموع  در  کنند،  خریداری  مسکن 

میلیون و ۷۷۶ هزار تومان پرداخت کنند.
قیمت اوراق در سایر استان ها

و  استان  مراکز  برای  تسهیلات  این  سقف 
شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای 
مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون 
تومان رسیده است که با توجه به اینکه مجردها 
نیز  شهرها  این  ساکن  متاهل های  و   ۳۲۰ باید 
باید ۶۴۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، 
و  تومان  هزار   ۵۹۲ و  میلیون   ۳۰ باید  مجردها 
متاهل ها نیز باید ۶۱ میلیون و ۱۸۴ هزار تومان 

پرداخت کنند.

حاکی  میدانی  مشاهدات 
و  میوه  بازار  که  است  آن  از 
را سپری  آرامی  هفته  صیفی 
کرده و نسبت به هفته گذشته 
نداشته  چندانی  نوسانات 
مشاهدات  اساس  بر  است. 
سطح  مغازه های  از  میدانی 
کیلو  هر  قیمت  تهران  شهر 
 ۹۰۰ و  هزار   ۱۸ زمینی  سیب 
 ۵۰۰ و  هزار   ۱۱ پیاز  تومان، 
هزار   ۱۱ فرنگی  گوجه  تومان، 
هزار   ۱۵ خیار  تومان،   ۵۰۰ و 
و ۹۰۰ تومان، فلفل دلمه ۳۰ 
هزار   ۲۵ شلغم  تومان،  هزار 
 ۳۵ ریز  ترش  لیمو  تومان، 
و  هزار   ۱۱ هویج  تومان،  هزار 
و  و کدو ۱۵ هزار  تومان   ۹۰۰
همچنین  است.  تومان   ۵۰۰
تا ۵۳  با قیمت ۴۳  نیز  موز 
هزار   ۱۹ نارنگی  تومان،  هزار 

هزار   ۸۹ گلابی  تومان،  و۹۰۰ 
تومان،  هزار   ۴۵ هلو  تومان، 
 ۴۷ زرد  سیب  و  قرمز  سیب 
هزار   ۴۵ پرتقال  تومان،  هزار 
تومان، کیوی ۳۹هزار تومان، 
پسته تازه ۲۳۰ هزار تومان و 
تا ۴۵ هزار تومان و  انار ۳۵ 
آناناس نیز با قیمت ۱۰۵ هزار 
تومان عرضه می شود. گفتنی 
شده  ذکر  قیمت های  است 
است  ممکن  و  بوده  حدودی 
در  و  بیشتر  مناطق  برخی  در 
برخی مناطق نیز کمتر باشد. 
اتحادیه  رئیس  گفته  بنابر 
سبزی  و  میوه  فروشندگان 
مختلف  اقلام  قیمت  تهران 
میوه و صیفی نسبت به هفته 
گذشته نوسان چندانی نداشته 
زیرا بار فراوان و تنوع میوه نیز 

زیاد است.

 هفته ای آرام در بازار
 متنوع میوه

برندگان  اسامی  گذشته  روز 
خودرو    ۷۶ مزایده  دوم  مرحله 
اعلام  در گمرک  مانده  خارجی 
اطلاعات  به  توجه  با  شد. 
بازگشایی مربوط به فروش ۷۶ 
مزایده  در  که  خارجی  خودرو 
اموال   ۵۶۶ شماره  فوق العاده 
بودند،  گرفته  قرار  تملیکی 
خودرو  تعداد  این  مجموع  در 
۳۹۳ میلیارد تومان به فروش 
ارزش  است،  گفتنی  رسیدند. 
کارشناسی این ۷۶ خودرو، ۳۰۱ 
میلیارد تومان تعیین شده بود. 
با توجه به این موضوع شاهد 
ارزش  درصدی   ۴۲ حدود  رشد 
پایه  قیمت  به  نسبت  فروش 
بودیم. میانگین قیمت فروش 
و  میلیارد   ۵ نیز  خودرو  هر 
۸۰۰ میلیون تومان بوده است. 
در  پیشنهادی  قیمت  بالاترین 

پورشه  به  مربوط  مزایده  این 
 ۱۰ از  بیش  ارزش  به  ماکان 
است.  بوده  تومان  میلیارد 
کمترین قیمت برنده نیز مربوط 
قیمت  با  سراتو  خودرو  به 
میلیون   ۳۷۰ و  میلیارد  یک 
قیمت  بالاترین  است.  بوده 
دوم  مزایده  در  پیشنهادی 
به  مربوط  خارجی،  خودرو های 
بیش  ارزش  به  ماکان  پورشه 
از ۱۰ میلیارد تومان بوده است. 
یک  که  معناست  بدان  این 
خودرو مدل ۲۰۱۷ که بیش از ۴ 
سال در گمرک بوده و بسیاری 
شده،  فرسوده  آن  قطعات  از 
بیش از ۳۰۰ هزار دلار بفروش 
قیمت های  به  است!  رسیده 
مالیات  درصد   ۹ شده  درج 
ارزش افزوده، بیمه و ... افزوده 

خواهد شد.

مزایده  خودروهای  برندگان  اعلام 
تملیکی  اموال 

نکته محض اطلاع

ورود ۵۰ تن انواع آنتی بیوتیک به کشور
آنتی بیوتیک  محموله  نخستین  ورود  از  بهداشت-  وزارت  -سخنگوی  آیین«  پاک  »پدرام 
دارو  محموله  تن   ۵۰ افزود:  و  داد  خبر  شنبه  بامداد  دقیقه   ۳۰ و  یک  ساعت  در  کشور  به 
سیلین،  آموکسی  اطفال،  بیوتیک  آنتی  سوسپانسیون  انواع  عدد  میلیون  نیم  و  سه  شامل 
شد. کشور  وارد  هند  طریق  از  آزیترومایسین  و  سفالکسین  سفکسیم،  کلاو،  کوآموکسی 

نرخ بیکاری در تابستان امسال نزولی شده است. 
ای  گونه  به  ایران  در  بیکاری  نرخ  روند کاهشی 
بوده که این شاخص هم ارزش با پاییز سال قبل 

برابر با 8.9 درصد قرارگرفته است.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از اقتصاد 
نیوز؛ در بررسی نرخ بیکاری تابستان امسال به 
طور کلی سه موضوع مهم به چشم می خورد 
مقطع  این  در  کار  بازار  اتفاقات  از  حاکی  که 

بوده است.
 نکته اول؛ کاهش نامتناسب نرخ بیکاری

 در تابستان
 8.9 بیکاری  نرخ  دهد  می  نشان  ها  بررسی 
درصدی تابستان، کمترین میزان این شاخص در 
مقایسه تابستانی 18 سال گذشته بوده اما برخی 
این کاهش را بیشتر مربوط به افت قابل توجه 
دانند.  می  زمانی  بازه  دراین  اقتصادی  مشارکت 
طبق بررسی ها نرخ مشارکت اقتصادی در ایران 
از مرز 47.7 درصد در تابستان سال 1384 با 6.7 
واحد درصد افت به 41 درصد تنزل پیدا کرده است. 
این در حالی است که در این مدت نرخ بیکاری 
تابستان از مرز 11.1 درصد با افتی 2.2 واحد درصد 
مواجه شده و پس از 18 سال به 8.9 درصد رسیده 
است. به این معنا که افت نرخ مشارکت اقتصادی 
در این بازه زمانی به مراتب بیشتر از کاهش نرخ 
بیکاری بوده است. در نهایت ضمن نکته مثبت 
رکوردزنی نرخ بیکاری در کشور اما افت کمتر آن 
در مقایسه با نرخ مشارکت اقتصادی هنوز یک 
موضوع منفی در اقتصاد تلقی می شود. اما نکته 
وضعیت  در  مهم  شاخه  سه  بررسی  دیگر  مهم 
آمار نشان  داده های مرکز  اشتغال کشور است. 
میدهد رشد بخش اشتغال در خدمات در ادامه 
کاهش ثبت شده در بخش کشاورزی بوده است.

 نکته دوم: رشد خدمات؛ افت کشاورزی 
در اشتغال تابستان 1401

طبق داده های مرکز آمار در تابستان 1401، سهم 
اشتغال کشور به طور کلی برابر با 37.3 درصد 
بوده و از سال قبل خود تنها 0.1 واحد درصد بالاتر 
آمده است. بررسی سه شاخه مهم اقتصادی در 
تابستان  در  آن است که  نشاندهنده  این مقطع 
از مهم  ) یکی  این رقم در بخش صنعت   ،1401

در  ایران  اقتصاد  در  تاثیرگذار  های  بخش  ترین 
سال جاری( تغییری را نسبت به سال قبل نداشته 
و در مرز 33.8 درصد ثابت مانده است. این در 
حالی است که در دو بخش دیگر تغییرات قابل 

توجهی ثبت شده است. درهمین رابطه در دومین 
فصل سال 1401 سهم اشتغال در بخش کشاورزی 
معادل با 15.8 درصد بوده و 1.6 واحد درصد افت 
را نسبت به تابستان سال قبل ثبت کرده است. در 
مقابل اما سهم اشتغال تابستان امسال در بخش 
به  نسبت  که  بوده  درصد   50.4 با  برابر  خدمات 
سال گذشته دقیقا 1.6 واحد درصد بیشتر شده 
اشتغال  نرخ  ثبات  به عبارت دیگر ضمن  است. 
در بخش صنعت اما این اتفاق در بخش خدمات 
و کشاورزی معکوس یکدیگر رخ داده است. به 
بخش  اشتغال  ازسهم  چقدر  هر  که  معنا  این 
کشاورزی کم شده به سمت خدمات افزوده شده 
است. اما سومین نکته مهم در خصوص تغییرات 
نرخ های بیکاری به تفکیک جنسیت است. طبق 
آمارها نرخ بیکاری زنان در کشور به مراتب بیشتر 
تابستان  در  بیکاری  نرخ  اما گپ  بوده  مردان  از 

امسال افزایش داشته است.

  بررســی ها نشــان می دهد نرخ 
بیــکاری 8.9 درصــدی تابســتان، 
کمتریــن میــزان این شــاخص در 
مقایسه تابستانی 18 سال گذشته 
بــوده امــا برخــی ایــن کاهــش را 
بیشــتر مربوط به افت قابل توجه 
مشــارکت اقتصــادی درایــن بــازه 

زمانی می دانند. 
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خطبه

در  همدانی  حسینی  محمدمهدی  سید  آیت الله 
نماز جمعه ششم آبان ماه کرج با بیان اینکه امروز 
از  انتقام  برای  را  احزاب  جنگ  اسلام  دشمنان 
ناکامی هایشان به راه انداخته اند، اعلام کرد: مردم 
اقتدار  و  با قوت و عزت  انقلاب  در کوران  آبدیده 
کامل این مرحله را رد خواهند کرد و با وحدت و 
یکپارچگی که در آحاد ملت ایران وجود دارد تمام 
جامعه استکباری عالم منتظر سیلی دیگری از ملت 

ایران باشند.
حسینی همدانی افزود: امروز خواسته مردم صبور و 
آسیب دیده با حمایت از سوی مسئولان این است 
از هم جدا شده و  اغتشاش  و  اعتراض  که صف 
باید مماشات را کنار بگذارند و همانطور که رهبر 
به  که  به کسانی  نسبت  مردم  فرموده اند،  انقلاب 
آن ها حمله می کنند ید واحده هستند و نسبت به 
کسانی که جان و نوامیس مردم رحم ندارند انتقام 
سختی از آن ها گرفته خواهد شد.امام جمعه کرج 

تصریح کرد: امروز ایران در اقتدار کامل به سر می برد 
لازم  آمادگی  خارجی  تجاوز  هر  به  پاسخ  برای  و 
را در خود محقق کرده و رونمایی از پهپاد معراج 

۵۲۱ یکی از نقاط قوت این رزمایش در ارس 
گروه های  حتی  گفت:  ادامه   در  بود.وی 
تجزیه طلب که امروز شعارهای قشنگ و 
باب میل عده ای را می دهند هم نمی توانند 
جمعه  شوند.امام  جمع  پرچم  یک  زیر 

چهره  اسلامی  انقلاب  افزود:  کرج 
تمام این پلیدی ها را برملا کرده 
و دست های خون آلود استعمار 
و چهره پلید خاندان پهلوی را 
آشکار کرده و جریان ضد ظلم 

و استکبار به راه انداخت.
حادثه  به  ادامه  در  وی 
گفت:  و  کرد  اشاره  شیراز 
حرکت تروریستی و شهادت 

عده ای از مردم در حرم سوم اهل بیت)ع( در شیراز 
توسط گروه خونریز داعش نشان دهنده این است 
که همانطور که گفته بودند از هر فرصتی استفاده 
می کنند تا به اقتدار و امنیت ایران ضربه بزنند. 
این جریانات در خیابان های ایران درصدد شدن 
سوریه سازی است که شهادت ۱۵ نفر چهره 
دشمن را کاملا روشن کرد و کسانی که محرک 
هستند بدانند که در مقابل ملت قرار گرفته اند 
و هر کلام و اظهار نظر آن ها برای ادامه 
این جریانات آب به آسیاب دشمن 
چه  برای  را  جاده  و  است  ریختن 

کسانی صاف می کنند.
پس  نمازگزاران  است؛  گفتنی 
محکومیت  در  جمعه،  نماز  از 
حادثه تروریستی شیراز از مصلی 
حسن  امامزاده  تا  جمعه  نماز 

راهپیمایی کردند.

»امامجمعهکرج«:

ایران در اقتدار کامل به سر می برد

دریچه

»رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو« پاسخ داد؛

چراکشورباکمبودآنتیبیوتیک
مواجهشد؟

ایسنا- رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو می گوید 
یکــی از اصلی ترین دلایل کمبــود آنتی بیوتیک 
در روزهای گذشته، تغییر الگوی مصرف دارویی 

مردم در دوره کرونا بود.
ناصر ریاحی اظهار کرد: در ماه های ابتدایی شیوع 
کرونا، جامعه به شــکل جــدی، محدودیت ها و 
فاصله گذاری ها را رعایت می کرد که این موضوع 
باعث شد در کنار تلاش برای کاهش کرونا، روند 
انتقال و بیماری زایی ســایر ویروس ها یا عوامل 
بیمارکننــده نیز کاهش پیدا کند، به همین دلیل 
ما در دو ســال گذشته شاهد آن بودیم که میزان 
مصرف آنتی بیوتیک در کشــور به شــکل جدی 

کاهش پیدا کرد.
وی بــا اشــاره به تجربــه برخــی تولیدکنندگان 
داخلی آنتی بیوتیک در ماه های گذشته، تشریح 
کــرد: تا جایی که مــن در جریان هســتم، یکی 
از شــرکت های تولیدکننده با توجــه به اینکه در 
بازار مصرفی وجود نداشــت، مجبور شد به دلیل 
گذشــت تاریخ مصرف، آنتی بیوتیک های تولید 
خــود را از بیــن ببرد، اما در ماه های گذشــته ما 
در کنار کرونا، شــاهد افزایش دیگر بیماری های 
مسری نیز بودیم که این مسئله به افزایش تقاضا 
برای آنتی بیوتیک منجر شــد و با توجه به اینکه 
برخی شــرکت ها در ماه های گذشته میزان تولید 
خــود را کاهش داده بودنــد، کمبودهایی در بازار 

مشاهده شد.
عضو هیئت رئیســه اتاق بازرگانی تهران با بیان 
اینکــه در این رابطــه هیچ احتکار یــا کم کاری 
صــورت نگرفته بود، تاکید کــرد: البته از چند ماه 
قبل و با حذف ارز ترجیحی، بنا شد که مبنای ارز 
واردات مــواد اولیه به نیمایــی تغییر کند. البته 
در ایــن زمینه مــردم نباید هیچ نگرانی داشــته 
باشــند، زیــرا در چارچوب طرح دارویــار، دولت 
مابــه التفاوت این رقم را پرداخت می کند و برای 

مصرف کننده نهایی مشکلی به وجود نمی آید.
ریاحی ادامه داد: بــا توجه به اینکه این احتمال 
وجود داشت که با وارد شدن داروهایی با مبنای 
ارزی جدیــد بــه بــازار، قیمت ها دوگانه شــود، 
ســازمان غذا و دارو تصمیم گرفــت که تا زمانی 
که داروهای تولید شــده با ارز ترجیحی به پایان 
نرسیده اند، داروهای جدید وارد بازار نشوند. البته 
ما معتقدیم شیوه های دیگری نیز برای مدیریت 
این موضوع وجود داشت اما به هر حال این شیوه 
اجرایی شــد. از این رو کمبــود غیرقابل جبرانی 
وجود ندارد و امیدواریم با دستورهای صادر شده، 

مشکلات در بازار در زمانی کوتاه برطرف شوند.
وی در پاســخ به این سوال که آیا در صورت نیاز 
امــکان واردات این داروها نیز وجود دارد؟ اظهار 
کرد: ما شــرکت هایی داریم که به شــکل فوریتی 
امــکان ورود به بازار و تامین نیازهای کشــور را 
دارند. در کشــورهای منطقه و همسایه نیز عمده 
فروشــان دارو هســتند که امکان خرید از آنها از 
زمانی بســیار کوتاه وجود دارد و از این رو در این 

حوزه نیز جای نگرانی وجود ندارد.

حوادث

آغاز مسابقات لیگ برتر کشتی 
آزاد کشور در البرز 

مردی در ساوجبلاغ همسر 
خود را به قتل رساند!

دستگیری کلاهبرداران 
واتساپی در البرز

   رئیــس پلیــس فتــای البــرز از دســتگیری 
کلاهبرداران واتســاپی با بیش از ۳۰۰ نفر شاکی در 
استان خبر داد. سرهنگ »رسول جلیلیان« در تشریح 
این خبرگفت: در پی دریافت شــکایت متعدد مبنی 
برکلاهبرداری و برداشــت غیرمجــاز از طریق تماس 
واتســاپی و با شــماره مجازی موضــوع به صورت 
ویــژه در دســتور کار پلیس فتا اســتان قرار گرفت. 
در تحقیقات اولیه مشــخص شد که کلاهبرداران از 
طریق پیام رسان واتساپ با شهروندان تماس گرفته 
و اعلام می کردند شــما برنده خوش حساب یکی از 
اپراتور های همراه و یا برنده مسابقه برنامه رادیویی 
و تلویزیونــی شــده اید و پــس از دریافت اطلاعات 
کارت بانکــی اقدام به خالی کردن حســاب افراد و 
خریــد اقلام مختلف با کارت هــای بانکی اجاره ای 
می کردند. با تلاش شــبانه روزی و اقدامات پلیسی 
چند ماهه ماموران پلیس فتا مخفیگاه اعضای این 
باند کلاهبرداری را در شــهر کرج شناســایی و پس 
از هماهنگــی با مقام قضائــی در چندین عملیات 
غافلگیرانه اعضای باند ۷ نفره کلاهبرداران توســط 
پلیس دستگیر شدند. مبالغ کلاهبرداری شده بیش 

از ۱۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

  رقابت های هفته دوم بیســت و دومین 
دوره رقابت های لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه 
های کشور جام یادگار امام )ره( با رقابت تیم 
هــای گروه B روز جمعه در اســتان البرز آغاز 
شد. »رحیم اســفندیاری« -مدیرعامل باشگاه 
فرهنگی ورزشــی مقاومت استان البرز- اظهار 
داشت: مسابقات لیگ برتر کشتی آزاد کشور 
در گــروه B از ســاعت ۱۰ صبــح روز جمعه با 
رقابت دو تیم مقاومت البرز و شــهدای پاس 
ســاری کلید خورد. این مســابقات در سالن 
نشــاط ورزشگاه انقلاب اســلامی کرج برگزار 
شــد، دور رفت این مســابقات از ساعت ۱۰ تا 
۱۲ امروز و دور برگشــت آن از ساعت ۱۸ تا ۲۰ 
امشــب برگزار می شــود. این مسابقات در ۱۰ 
وزن برگزار می شــود، در ادامه این مسابقات 
هفته بعد تیم مقاومت البرز در شهر رامسر با 
تیم بانک شهر مازندران به رقابت می پردازد. 
هفته دوم بیست و دومین دوره رقابت های 
لیگ برتر کشــتی آزاد باشگاه های کشور جام 
یادگار امام )ره( به مدت سه روز از چهارم آبان 

ماه آغاز شده است.

  ســرهنگ »علی ســلیمانی« -فرمانــده انتظامی 
شهرســتان ســاوجبلاغ- گفت: شــخصی که در یک 
درگیــری خانوادگی اقــدام به قتل همســرش کرده 
بود، در کمتر از شــش ساعت شناســایی و دستگیر 
شــد. خبری مبنی بر کشف جسد یک خانم جوان در 
اطراف کردان به مرکز پیام پلیس آگاهی شهرســتان 
ســاوجبلاغ اعلام و بلافاصله کارآگاهان برای بررسی 
موضوع به محل حادثه اعزام شدند. بررسی های اولیه 
پلیس حاکی از این بود که مقتول یک خانم ۲۲ ساله 
است که بر اثر اصابت ضربه به سرش فوت شده است. 
در ادامه هویت مقتول توسط کارآگاهان شناسایی و 
با انجام تحقیقات میدانی مشــخص شــد که قتل او 
به دلیل اختلاف خانوادگی توســط همسرش صورت 
گرفته اســت. قاتل در کمتر از ۶ ساعت توسط پلیس 
آگاهی شناسایی و دستگیر شد، در تحقیقات تکمیلی 
متهــم ضمن اقرار به انجام قتل، انگیزه خود از انجام 
آن را اختلافات شــدید خانوادگی اعــلام کرد. متهم 
پس از تکمیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شــد، 
بســیاری از افرادی که امروز به جرم قتل در زندان به 
ســر می برند، می توانستند با اندکی تحمل و کنترل 

خشم آینده خود را تباه نکنند.

انتظامی نقل قول

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان البرز گفت: کاروانسرای شاه عباسی چندسال 
در اختیار کانون اتومبیلرانی کشور قرار داشت که با 
پیگیری های انجام شده مجدد به دست صندوق 
حفظ و احیای بناهای تاریخی وزارت میراث فرهنگی 

رسید.»فریدون محمدی« تصریح کرد: پس از ماه ها 
پیگیری قضایی سرانجام  به تازگی کاروانسرای شاه 
عباسی کرج از  کانون اتومبیلرانی خلع ید و این 
بنای تاریخی در اختیار وزارت میراث فرهنگی قرار 
گرفت. اکنون مشکل حقوقی این کاروانسرا برطرف 

هنرهای  سرای  به  لازم  اقدامات  از  پس  که  شده 
آینده  روز  تبدیل می شود و طی چند  البرز  سنتی 
حتما فک پلمب خواهد شد. قرار است با مشارکت 
یک سرمایه گذار بخش خصوصی این بنای تاریخی 
مرمت و سرای هنرهای سنتی البرز در آن فعال شود.

کاروانسرای شاه عباسی به دست میراث فرهنگی افتاد
گپ

تعاونی های توزیعی مصرف خود را با روش های نوین روزآمد کنند
مدیرکل دفتر تعاونی های توزیع وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در جلسه ای که با حضور مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز 
در اتاق تعاون این استان برگزار شد، بر لزوم استفاده از روش های نوین مشتری مداری و خدمت رسانی توسط تعاونی های توزیعی به ویژه 
تعاونی های مصرف کنندگان تاکید کرد و گفت: کارکرد تعاونی های توزیع و مصرف در دهه ۶۰ می تواند الگوی مناسبی برای شرایط فعلی 
باشد البته روزآمدسازی استفاده از روش های نوین توزیع به ویژه شبکه توزیع مصارف مورد نیاز مردم از ضرورت های شرایط کنونی است.



روزنامه

5
دست به نقد

فرهنگی
سرود تیم ملی ایران در جام جهانی هنوز نهایی نشده است

گرفته  نظر  در  قطر   ۲۰۲۲ جهانی  جام  برای  رسانه  و  هنر  فرهنگ،  حوزه  در  که  کارگروهی  مسئول 
کرد  خاطرنشان  ورزشی،  رویداد  این  برای  کشورمان  انتخابی  سرود  اهمیت  به  اشاره  با  است،  شده 
باشد. برخوردار  لازم  های  شایستگی  باید  اثر،  این  چراکه  است؛  نشده  انتخاب  نهایی  سرود  هنوز  که 
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»آپارتمان ۲۱۳« جایی که آدم ها کشته و خورده می شدند
 

سینماوتئاتر

باشگاه خبرنگاران جوان- پویانمایی »سمپاش« 
و  عابدی  فرنوش  کارگردانی  و  نویسندگی  به 
و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  تولیدات  از 
نوجوانان این روزها نامش از تمام جشنواره های 
شنیده شده  بین المللی  و  ملی  در سطح  فیلم 
آن  از  دیگری  از  یکی پس  را  جوایز  و  می شود 

خود می کند.
 Dahmer - Monster: The Jeffrey ایرنا- سریال
Dahmer Story دامر - هیولا: داستان جفری دامر 
که از ۲۲ سپتامبر ۲۷ شهریور به صورت جهانی 
قاتل  زندگی  از  دراماتیک  روایتی  شده،  پخش 

سریالی آمریکایی جفری دامر است.
 Jeffrey Lionel :جفری لایونل دامر )به انگلیسی
Dahmer( )۱۹۶۰ -۱۹۹۴( که به هیولا و قصاب 
میلواکی شهره است اولین قتل خود را در سال 
۱۹۷۸ و تنها چند روز پس از فارغ التحصیلی از 
دبیرستان مرتکب شد. دامِر پسری ۱۹ ساله به نام 
استیون هیکز را به خانه خویش دعوت کرد، ولی 
استیون  زیرا نمی خواست  را کشت  او  سرانجام 
اوهایو  دانشگاه  برود. وی بعدها در  از پیشش 
شد.  اخراج  ترم   ۲ از  بعد  اما  کرد  پیدا  حضور 
سپس به ارتش آمریکا ملحق شد اما پس از ۲ 
سال به علت نوشیدن بی رویه الکل از ارتش نیز 
اخراج شد. دامر مابین ژوئن ۱۹۷۸ تا ۱۹ ژوئیه 
۱۹۹۱، ۱۷ مرد را به نحو فجیعی سلاخی کرد. او 
همچنین علاقه زیادی به آدمخواری داشت زیرا 
باور داشت که با خوردن گوشت قربانیانش آنها 

دوباره در درون وی زنده خواهند شد.
پرونده  ترسناک زندگی و قتل های دامر از سال 
توجه  مورد  آنقدر  او  از دستگیری  و پس   ۱۹۹۱
مردم و مطبوعات قرار گرفته بود که بارها و بارها 
مستند  شد؛  ساخته  آن  براساس  مختلفی  آثار 
The Trial of Jeffrey Dahmer )۱۹۹۲(، مستند 
فیلم   ،)۲۰۰۱(   Serial Killers: The Real Life
و   )۲۰۰۶(  Raising Jeffrey Dahmerسینمایی
 )۲۰۱۲(  The Jeffrey Dahmer Files مستند 
اما شاید هیچکدام  آثار هستند  این  از  بخشی 
توجه  مورد  نتفلیکس  متاخر  اثر  مانند  آنها  از 
مخاطبان تلویزیونی، منتقدان و دیگر افراد قرار 

نگرفته است.
تازه ترین روایت از زندگی این مجرم که از سوی 
شبکه ساخته شده است را شاید بتوان بهترین 
اثر داستانی درباره این پرونده نظر گرفت. هیولا 
را به ویژه از این منظر می توان سریال خوش 
ساختی دانست که در بازسازی فضاها، زمان ها 
و اشخاص بیشترین ادای دین را به حقایق ادا 
چون  هایی  مکان  تصاویر  مقایسه  است؛  کرده 
آپارتمان شماره ۲۱۳ در ساختمان محل زندگی 
به  آنان  خانواده  و  مقتولین  های  چهره  دامر، 
دادگاه  در  ایشان  های  العمال  عکس  خصوص 

محاکمه دامر، فضاهایی چون بارها و کافه ها آن 
گونه که در مستندات به آنان اشاره شده است، 
نشان می دهد که این پروژه تمامی توان خود را 
برای ارائه نسخه ای با بیشترین شباهت به اصل 
داستان به کار گرفته است. البته پس از پخش 
جهانی این سریال، گلایه هایی از سوی خانواده 
های قربانیان در فضای مجازی پخش شد که 
اهمال در عدم شنیدن صدا و  به  را  نتفلیکس 

روایت شخصی آنان متهم کردند.
نقطه قوت دیگر این قصه انتخاب بازیگران به 
دامر  جفری  نقش  ایفای  برای  پترز  ایوان  ویژه 
است که بسیار بجا می نماید چرا که این بازیگر 
بدون کمترین گریم بیشترین شباهت به دامر را 
دارد و به خوبی از ایفای نقش روانپریش و غرق 
در افکار مالیخولیایی دامر برآمده است. آپارتمان 
شماره ۲۱۳ سومین قتلگاه جفری دامر بود که 
رساند  قتل  به  آنجا  در  را  قربانیانش  بیشترین 
)اولین قتل وی در خانه پدری و قتل های بعدی 
در زیرزمین خانه مادربزرگش رخ داد(؛ آپارتمانی 
که قربانیان با پای خود وارد آن می شدند اما 

هرگز از آنجا خارج نشدند.
بی شک یکی از غم انگیزترین قصه هایی که در 
خلال این مینی سریال ۱۰ قسمتی به آن پرداخته 
می شود زندگی تونی هیوز است؛ سیاهپوست 
و  شد  میلواکی  هیولای  قربانی  که  ناشنوایی 
زندگی کوتاهش در ۳۱ سالگی به پایان رسید. 
را  روایت خود  این مینی سریال ۱۰ قسمتی که 
از آخر به اول )از دستگیری دامر توسط پلیس( 
برای مخاطب بیان می کند، همه آنچه باید را در 
این ۱۰ قسمت به تصویر می کشد؛ بنابراین تصور 

دنباله ای بر این مینی سریال مفروض نیست.
از  واضحی  تصویر  اگرچه  هیولا  مینی سریال 
اما  کشد  نمی  تصویر  به  را  دامر  های  سلاخی 
همه آنچه باید بگوید را با استناد غیرمستقیم 
برای مخاطب شبیه سازی می کند؛ در سکانسی 
که همسایه دامر صدای اره کردن می شنود و 

حالت تهوع می گیرد، به خوبی حس عمل که در 
حال وقوع است برای مخاطب شبیه سازی می 
شود. یا در سکانسی که دامر پس از فرار از دست 
شده  های سلاخی  تکه  شود  می  ناچار  پلیس 
بدن اولین قربانی را به خانه بازگرداند و از شر 
خون جنازه در توالت خلاص شود به میزان کافی 
که  این  بدون  است،  آور  تهوع  و  مشمئزکننده 
چیزی بیش از این به تماشاگر نشان داده شود.

در مجموع می توان مینی سریال هیولا را سریال 
موفقی در ارائه آنچه باید و می خواهد به تصویر 
بی  خوبی  به  که  سریالی  گرفت؛  درنظر  بکشد، 
کفایتی پلیس آمریکا را نشانه می گیرد و مدوام 
مقتولین  تعداد  افزایش  بر  که  آنان  غفلت  بر 
دامر اثر غیرقابل انکاری داشت، تاکید می کند. 
در طول  دامِر  که  ای  روانی  بیماری های  تعدادِ 
زندگی کوتاهش به آنها مبتلا شده بود، به طرز 
شوکه کننده ای زیاد است. بیماری هایی از جمله: 
اختلال  مرزی،  شخصیت  اختلال  افسردگی، 
ضد  شخصیت  اختلال  اسکیزوفرنی،  شخصیت 
اجتماعی، اختلال شخصیت خودشیفته، اختلال 

شخصیت وسواسی جبری و سادیسم جنسی.
مقتولین وی که تماماً مرد بودند، بعد از کشته شدن 
مورد تجاوز قرار می گرفتند. سپس او آن ها را تکه تکه 
می کرد و به فریزرش انتقال می داد. زمانیکه پلیس 
به محل زندگی وی حمله کرد، در آنجا ظرف هایی 
اسکلت  آن ها  درون  که  می شد  دیده  اسید  از  پر 
انسان بود. او اکثر قتل های خود را در آپارتمانش که 
»آپارتمان آکسفورد« نامیده می شد انجام می داد. این 
ایالت ویسکانسین  ساختمان که در شهر میلواکی 
قرار داشت، سرانجام به طور کامل تخریب شد. دامِر در 
۲۲ ژوئیه سال ۱۹۹۱، درحالیکه مرد دیگری را فریب 
داده بود دستگیر شد. در حین تلاش برای قتل، این 
برساند.   پلیس  به  را  خود  و  کند  فرار  توانست  فرد 
قصاب میلواکی که سرانجام به حبس ابد محکوم 
شده بود، در ۲۸ نوامبر سال ۱۹۹۴ به دست یک هم 

سلولی هایش به قتل رسید.

ساختۀ منوچهر محمدی؛

مشکلنمایشعمومیکمدی
سیاسی»چپ،راست«حلشد

شنیده ها حاکی از آن است که مشکل اکران عمومی 
بخت های  از  یکی  به عنوان  راست«  »چپ،  کمدی 
را  خود  فیلم،  این  و  رفع شده  امسال،  گیشه  مهم 
آماده نمایش عمومی کرده است. اسفند ماه ۱۴۰۰، 
همه نشانه ها حاکی از انتخاب کمدی سیاسی حامد 
نوروزی  اکران  گزینه های  از  یکی  به عنوان  محمدی 
بود. این فیلم حتی در اسفند ۹۹ موفق به دریافت 
اما وجود برخی صحنه ها سبب  پروانه نمایش شد 
شد تا این فیلم از گردونه اکران نوروزی ۱۴۰۱ حذف 
شده و شورای پروانه نمایش، خواستار بازبینی مجدد 

فیلم شد.
در این میان، برخی رسانه ها، خبر از توقیف همیشگی 
این کمدی دادند اما تلاش سازمان سینمایی مبنی بر 
رفع مشکل فیلم های مساله دار، متوجه این فیلم شد 
و طبق اطلاعاتی که به دست خبرنگار ایرنا رسیده، 
مشکل نمایش عمومی این فیلم رفع شده و اکنون 
همه چیز بستگی به تهیه کننده و پخش کننده این 
فیلم دارد که چه موقع، درخواست خود را در شورای 
صنفی نمایش ثبت کرده و زمان نمایش فیلم خود 

را اعلام کنند.
زوج  یک  داستان  راست  چپ،  سیاسی  کمدی 
اصول گرا با بازی رامبد جوان و سارا بهرامی و یک 
زوج اصلاح طلب با بازی پیمان قاسم خانی و ویشکا 
آسایش است که متوجه می شوند فرزند آنها چند سال 
از  برخی  است.  شده  جابه جا  بیمارستان،  در  پیش 
افرادی که فیلم را دیده اند عنوان کرده اند که فیلم به 
لحاظ جریان کمدی خود، می تواند مخاطبان بسیاری 
را به سینماها کشانده و یکی از پرفروش ترین آثار 
چند سال اخیر سینمای ایران باشد. عده ای نیز فیلم 

را ادامه خوبی برای فیلم مارمولک عنوان کرده اند.
که  کرد  اذعان  باید  تعاریف  این  تمام  به  توجه  با 
بخت های  اصلی ترین  از  یکی  سیاسی،  کمدی  این 
نسبی  رونق  دوران  به  رسیدن  برای  سینمای کشور 
منوچهر  است  بعید  بسیار  که  رونقی  است.  خود 
محمدی را راضی کند تا قانع به نمایش فیلم خود در 
شرایط فعلی شود. البته که نمایش این اثر تا پیش از 
جشنواره فجر امسال، احتمالا قطعی به نظر می رسد. 
در سکوت  و  سال ۹۸  زمستان  که  راست  در چپ، 
کامل خبری جلوی دوربین رفت، پیمان قاسم خانی، 
ستاره  بهرامی،  سارا  آسایش،  ویشکا  جوان،  رامبد 
ایفای  به  فرجاد  مونا  و  صحت  سروش  اسکندری، 

نقش پرداخته اند.

ادریس البا و جان سینا هم بازی شدند؛

»سرانحکومت«مقابلدوربین

ایلیا نیشولر فیلم اکشن »سران حکومت« را با بازی 
ادریس البا و جان سینا جلوی دوربین می برد. از ۲ 
این فیلم  بازیگر در  این ۲  سال پیش نقش آفرینی 
این  داستان  از  جزییاتی  چند  هر  بود.  شده  مطرح 
فیلم مطرح نشده اما گفته شده فیلم ترکیبی از »ایر 
فورس وان« و »فرار نیمه شب« خواهد بود. فیلمنامه 
نوشته اند.  نمک  آندره  و  اپلبام  جاش  را  فیلم  این 
البا و سینا علاوه بر بازیگری در این فیلم به عنوان 

تهیه کنندگان اجرایی هم حضور دارند.
ایلیا نیشولر فیلمساز روسی است که فیلم »نوبادی« 
یا »هیچ کس« را در کارنامه دارد. این فیلم با بازی 
بد«  »برکینگ  سریال  مشهور  بازیگر  اودنکرک  باب 
اوایل ۲۰۲۱ اکران شد و ۵۸ میلیون دلار فروش کرد. 
البا به تازگی بازیگر »هیولا« بوده است. سینا نیز سال 
پیش با سریال »پیس میکر« دیده شد و به زودی با 

فیلم »مستقل« به سینماها می آید.

پیشکسوت بزرگ دوبلاژ ایران بر اثر ایست قلبی درگذشت و 
صفحه رسمی دوبلاژ ایران خبر درگذشت »جلال مقامی« 
را اعلام کرد.جلال مقامی در دوم مرداد ۱۳۲۰ در تهران 
و در خانواده ای اهل کاشان متولد شد. فعالیت هنری را 
از سنین نوجوانی با بازی در تئاتر شروع کرد و سپس 

به تشویق حیدر صارمی از سال ۱۳۳۷ وارد عرصهٔ دوبلاژ شد. 
مقامی استاد خود در دوبله را هوشنگ لطیف پور معرفی 
می کند و در سال های طلایی دوبلاژ، در فیلم های دوبله 
شده به مدیریت علی کسمایی، محمدعلی زرندی، عطاءالله 
و  شرافت  رسول زاده، سعید  احمد  دوستدار،  ایرج  کاملی، 
ابوالحسن تهامی گویندگی کرده  است.مقامی اجرای 
این  پخش  داشت.  عهده  بر  را  »دیدنی ها«  برنامهٔ 
برنامهٔ تلویزیونی از سال ۱۳۶۲ آغاز شد و به مدت 
۱۲ سال ادامه یافت. »دنیای هوادار« این ضایعه 

تلخ را تسلیت می گوید.

رسانه

بر اثر ایست قلبی؛

»جلال مقامی« درگذشت
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ورزشی
پیروزی یاران اسفندیار در لیگ والیبال روسیه

اورنگوی  فاکل  والیبال  تیم  مصاف  به  اوفا  اورال  والیبال  تیم  روسیه،  والیبال  لیگ  ششم  هفته  جریان  در 
 ۲۵ نتایج  با  ترتیب  به  و  ست  سه  در  دیدار  این  برسد.  پیروزی  به  صفر  بر   ۳ نتیجه  با  شد  موفق  و  رفت 
ایران  والیبال  پوش  ملی  اسفندیار  امیرحسین  رسید.  پایان  به  اوفا  سود  به   ۲۲ بر   ۲۵ و   ۲۱ بر   ۲۵  ،۱۹ بر 
کرد. کسب  تیمش  برای  امتیاز   ۱۴ بازی  این  در  می کند  بازی  اوفا  اورال  والیبال  تیم  برای  روسیه  لیگ  در  که 

ایسنا- نایب قهرمانی فوتسال در جام ملت های آسیا 
و همچنین اتفاقات نامنظم و عجیب و غریب لیگ 
فوتسال تبعات زیادی را در پی داشت و حالا »مهدی 
تاج« -رییس فدراسیون فوتبال- به دنبال تغییرات در 

ساختار و همچنین افراد مدیریتی این رشته است.
اتفاقی که خیلی زودتر از این ها باید برای فوتسال 
نه چندان مطلوب  رخ می داد و حالا در وضعیت 
بهترین رشته گروهی ایران، چنین اتفاقی رخ داده 
است. شاید تغییر در ساختار فوتسال و همچنین 
تغییر مدیران این رشته بتواند بعد از مدت ها رکود و 
ساکن بود، قدم به سوی پیشرفت را برای سالنی بازان 

همراه داشته باشد.
ساختاری که باید تغییر کند

فوتبال  لیگ  به  مربوط  کارهای  که  است  مدت ها 
می شد  انجام  مسابقات  برگزاری  کمیته  توسط 
پایه ای  کارهای  و  ملی  تیم  به  مربوط  مسائل  و 
فوتسال توسط کمیته فوتسال تصمیم گیری می شد. 
میانه های  در  بود حتی  که سبب شده  ساختاری 
فصل نیز امتیازهای تیم های لیگ برتری در وسط 
فصل جا به جا شود و تیم ملی نیز حتی یک بازی 
دوستانه خوب پیش از جام ملت های آسیا نتواند 

برگزار کند.
رده ششم  در  ملی اش  تیم  آن  در  که  رشته ای  برای 
جهان است، نداشتن لیگ حرفه ای باعث افسوس و 

البته بی توجهی مدیرانی است که از سوی فدراسیون 
منصوب شده اند. وقتی بلافاصله بعد از پایان لیگ برتر 
فصل قبل فوتسال، مشخص شد تعداد زیادی از تیم ها 
توانایی شرکت در لیگ برتر را به دلیل هزینه های بالا 
جدی  را  مسئله  همکارانش  و  جابری  آرش  ندارند، 
نگرفتند و همین سبب شد تا علاوه بر مشخص نبودن 
تکلیف بسیاری از تیم ها تا شروع نخستین هفته لیگ 
برتر، در تعطیلات میان فصل نیز امتیازهایی جا به جا 
شود که این در کل لیگ های حرفه ای دنیا بی سابقه 
است. البته همه این اوامر سبب شد تا آرش جابری 
فوتسال  برتر  لیگ  برگزاری  برای  زیادی  زحمات  که 
از  کشیده بود اما نتوانسته بود آن را حرفه ای کند، 
سمتش کنار گذاشته شود.در راس کمیته فوتسال که 
اکنون مسئولیت آن بر عهده »احسان اصولی« است، 
عملکرد مثبتی تاکنون دیده نشده. اصولی نتوانست 

یک بازی درست و حسابی پیش از جام 
ملت های برای تیم ملی فوتسال داشته 

این  در  کار  برای  تمرکزی  و  باشد 
حوزه نداشته است. مدت ها است 

که کنفدراسیون فوتسال آسیا 
کمیته  و  فوتسال  کمیته 

را  رشته  این  برگزاری 
حتی  و  کرده  ادغام 
دنیا  معتبر  لیگ های 

مثل اسپانیا نیز با بهره گیری از همین روش به کار 
خود ادامه می دهند. روشی که شاید بتواند فوتسال 
ایران را از این باتلاقی که تازه در آن گیر کرده، نجات 

دهد و دوگانگی تفکر در فوتسال را نیز از بین ببرد.
فوتسال بدون مدیر و مدبر

زمانی که اصولی بدون تجربه فوتسالی به عنوان 
انتخاب  رییس کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال 
شد، بسیاری به این انتخاب انتقاد کردند و هنوز 
هم دل فوتسالی ها با او صاف نشده است. اصولی 
نیز همانند کارنامه اش در فوتبال مشهد نشان داد که 
نمی تواند کار مثبتی را برای این رشته انجام دهد اما 
اصرار به باقی ماندن دارد. اوحتی این روزها بدون 
هماهنگی با رییس فدراسیون فوتبال کارهایش را 
انجام می دهد که سبب دلخوری مهدی تاج شده 
است. در سوی دیگر، شنیده می شود »حامد مومنی« 
به عنوان دبیر جدید کمیته فوتسال 
چند  حال  این  با  شود.  انتخاب 
و  مدیر  فوتسال  که  است  وقتی 
مدبری به خود ندیده است و این 
وظیفه تاج است که بعد از انتخاب 
رییس  عنوان  به  شدنش 
فوتبال  فدراسیون 
باید اوضاع را سر و 

سامان دهد.

رییسفدراسیونفوتبالبهدنبالتغییراتگسترده؛

روزهای غیراصولیِ فوتسال با »اصولی« به اتمام می رسد؟

سوژه

خداحافظی پس از ۳۹ ماه همکاری؛
»سوریان«راضیبه

بازگشتنشد

و  جهان  طلای  مدال   ۷ دارنده  سوریان  حمید 
المپیک چند روز پیش از سمت خود به عنوان 
و  داد  استعفاء  کشتی  فدراسیون  رییس  نایب 
درباره دلایل استعفای خود، اظهار کرد: »در این 
و  فدراسیون  به  می توانستم  که  آنجا  تا  مدت 
ورزش کشتی کمک کردم اما الان فکر می کنم 
دیگر لزومی ندارد در فدراسیون باشم. با توجه به 
اینکه بودنم در کشتی دیگر ضرورت ندارد فکر 

می کنم بهتر است یک آدم تازه نفس بیاید.«
هر چند پس از این اتفاق، سخنگوی فدراسیون 
استعفای  با  فدراسیون  مخالفت  از  کشتی 
سوریان خبر داد و حتی عنوان شد وی به کار 
خود ادامه می دهد، اما مذاکرات برای بازگشت 
وی به فدراسیون فایده ای نداشته و فدراسیون 
کشتی به دنبال انتخاب جانشین سوریان است. 
بر همین اساس نیز قرار است طی روزهای آتی 
گزینه مد نظر رییس فدراسیون کشتی به عنوان 
سرپرست نایب رییسی فدراسیون کشتی معرفی 
شود تا به این ترتیب حمید سوریان که رابطه 
بسیار نزدیکی با علیرضا دبیر داشته، پس از ۳۹ 
ماه به همکاری خود با رییس فدراسیون کشتی 

پایان دهد.

معاملۀ دو سر سود؛
نکونام-تیمملی
نهاییمیشود؟

بالانشین  تیم های  از  یکی  گذشته  فصل  فولاد 
جدول بود. در سوپر جام پرسپولیس را شکست داد 
و قهرمان شد و در لیگ قهرمانان آسیا راهی دور 
اما این فصل تیم فولاد به  حذفی مسابقات شد. 
گره تاکتیکی خورده است. تیم از ۱۰ بازی ۱۲ امتیاز 
کسب کرده و در رده نهم جدول قرار دارد. به واقع 
فولاد یکی از تیم های نیمه پایین جدول به حساب 

می آید.
چند صباحی است فدراسیون فوتبال بحث حضور 
است.  کرده  مطرح  را  ملی  تیم  در  نکونام  جواد 
اینکه رییس فدراسیون فوتبال  از  مهدی تاج بعد 
شد،گفت:ما به دنبال جانشین پروری هستیم، حتی 
شاید بعد از جام جهانی جواد نکونام سرمربی تیم 
ملی شود و کارلوس کی روش به عنوان مدیر فنی 
در تیم ملی به کار خود ادامه دهد. البته بعدها نبی 
در صورت  که  کرد  اصلاح  بدین شکل  را  این خبر 
نمایش خوب تیم ملی در جام جهانی کارلوس کی 
روش در جام ملت ها هم همراه تیم ملی خواهد 

بود.
اینروزها بارها و بارها بحث حضور جواد نکونام در 
تیم ملی مطرح شده است و کارلوس کی روش 
هم گفته است گزینه اول، دوم و سوم من جواد 
نکونام است. شاید همین بهانه ای شود که جواد 
را رها کند و شاید تیم  برای همیشه تیم فولاد 
چه  چون  باشد،  راضی  اتفاق  این  به  هم  فولاد 
برای  ملی  تیم  در  نخواهد حضور  و چه  بخواهد 
هر مربی ای وسوسه انگیز است؛ به خصوص که 
جواد نکونام دیروز یا زود سرمربی تیم ملی خواهد 
شد. ادامه حضور نکونام در تیم فولاد نه به سود 
نکونام است و نه تیم فولاد. ضمن اینکه فولاد تا 
جام جهانی تنها یک بازی معوقه در برابر ملوان 

را پیش رو دارد.
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درحاشیه

4
آگهی تجدید مناقصه عمومی  از طریق سامانه ستاد

شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان شرکت های واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید لذا 
متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 14:30 روز یکشنبه مورخ 1401/08/15 جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک 
دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب 400819688645 به نام شهرداری فردیس از 
طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( 
اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب 100823004139 تا پایان وقت اداری ساعت 13:30 مورخ 1401/08/26 روز پنجشنبه به آدرس 
فردیس- بلوار تهرانی مقدم نرسیده به چهار راه فرگاز- دبیر خانه شهرداری مرکزی فردیس طبقه منفی یک اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک 
عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات رسیده ظرف مدت 72 ساعت درکمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل 

برنده مناقصه اعلام خواهد  شد 5- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 36658111-026 داخلی 158 تماس نمایید. 

شرح عملیاتردیف
برآورد مبلغ 
ریالی پروژه

مبلغ سپرده شرکت 
در مناقصه  به ریال

محل 
اجرا

مدتاعتبار مالیحداقل رتبه لازم

1

خرید، حمل، تخلیه مصالح مورد نیاز جهت 
بازسازی و احیاء پارک های محله سطح 

 منطقه دو 
شماره فراخوان 2001050288000105

20/000/000/0001/000/000/000
منطقه 

دو

اساسنامه یا پروانه 
فعالیت مرتبط با 

موضوع
9 ماه%100 نقد

2

خرید، حمل، تخلیه مصالح مورد نیاز جهت 
بازسازی و احیاء پارک های محله سطح 

 منطقه یک 
 شماره فراخوان 2001050288000106

29/000/000/0001/450/000/000
منطقه 

یک

اساسنامه یا پروانه 
فعالیت مرتبط با 

موضوع

 14/000/000/000
ریال نقد

 15/000/000/000
ریال تهاتر

9 ماه

3
 خرید ژنراتور و تجهیزات ابزار آلات یراق

  و موتوری مدیریت بحران
شماره فراخوان 2001050288000107

19/000/000/000950/000/000
سطح 
شهر

اساسنامه یا پروانه 
فعالیت مرتبط با 

موضوع
2 ماه%100 نقد

4

خرید، نصب، تعمیر و بازسازی اصلاح 
تابلوهای هدایت مسیر معابر سطح شهر

شماره فراخوان 2001050288000108
19/000/000/000950/000/000

سطح 
شهر

5 راه و ترابری یا 
5 تاسیسات و 

تجهیزات+اساسنامه 
و رزومه مرتبط 
+صلاحیت ایمنی

4 ماه%100 نقد

شناسه آگهی: 1401553     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/08/14 

)نوبت اول(

شهرداری فردیس



روزنامه

7 ورزشی
شکست یاران معروف در لیگ والیبال ترکیه

در جریان هفته ششم لیگ والیبال ترکیه، تیم والیبال فنرباغچه به مصاف تیم والیبال گالاتاسرای رفت و با نتیجه ۳ 
بر ۱ شکست خورد. این دیدار در چهار ست و به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۲۲، ۲۲ بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۲۲ به سود حریف 
فنرباغچه پایان یافت. سعید معروف ملی پوش اسبق والیبال ایران در این رقابت برای فنرباغچه ۲ امتیاز کسب کرد.
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داستان جلد

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

انجمن های مستقل، مهر تائید وزارت ورزش و جوانان بر الزامات بین المللی

چندی پیش »سیدحمید سجادی« -وزیر ورزش و جوانان- 
تشکیل  و  مستقل  انجمن های  فعالیت  از  مصاحبه ای  در 
فدراسیونهای جدید توسط وزارتخانه خبر داد که این موضوع 
می تواند خبر خوبی برای جامعه ذی نفعان ورزش کشور باشد.

موضوع ضرورت فعالیت مستقل انجمن های دارای جایگاه 
معتبر بین المللی، از جمله مسائل مهم ورزش ایران است 
که بعضا چالشی چندین ساله نیز در این عرصه وجود داشته 
است، همچنین توضیح یک نکته در اینجا ضروری است 
که منظور از »مستقل«، فعالیت انجمن در ارتباط و نظارت 
فعالیت یک ورزش  اینکه  و  وزارت ورزش است  مستقیم 
بین المللی معتبر که در اساسنامه تشکیلات بین المللی اش 
و  باشد  دیگری  فدراسیون  مجموعه  زیر  نباید  شده  تاکید 
تصمیم گیری در مورد فعالیت های اجرایی و فنی آن، توسط 

فدراسیونی که هیچ عضویتی در تشکیلات جهانی آن انجمن 
ندارد تحت پوشش یک فدراسیون دیگر، بر خلاف قوانین 

بین المللی و منطق مدیریتی است.
تمامی فدراسیونهای جهانی و بین المللی مورد تایید کمیته 
بین المللی المپیک، گایسف، اسپورت اکورد و ... تابع منشور 
بدون دخالت  استقلال عملکردی ورزش  قانون  و  المپیک 
مرجع ثانوی و ثالث هستند. هر چند در ورزش ایران مشخص 
نیست این ایده چالش برانگیز با چه منطقی در نزدیک به 
چهار دهه قبل باب شده که فدراسیون یا فدراسیونهایی با 
مصرف داخلی تشکیل و رشته های ورزشی معتبر بین المللی 
تحت پوشش و نظارت آن ها قرار داده شوند! بی تردید مروری 
این  تمامی  در  انجمن ها  بین المللی  متعدد  مناقشات  بر 
سا ل ها، گواهی بر این ادعاست که مراجع بین المللی ورزش، 
اساسا چنین ساختارهایی را نمی پذیرند و حامی اعضای خود 
بوده و مدافع آن ها در مقابل دخالت های افراد یا ساختارهای 
فدراسیون  یک  ساده تر،  عبارت  هستند.به  مرتبط  غیر 

بین المللی تنها با اعضای رسمی خود که از هر کشور که تنها 
یک عضو به عنوان انجمن یا فدراسیون تخصصی آن ورزش 
است، مکاتبه کرده و آن را به رسمیت می شناسد؛ بنابراین 
فدراسیونهای چند ورزشی در این قانون و عرف بین المللی، 
فاقد جایگاه لازم برای مکاتبه و نمایندگی ورزشی هستند 
که انجمن تخصصی آن، عضو و نماینده رسمی تشکیلات 
جهانی اش است. چه فدراسیون، چه انجمن، چه سازمان یا 
اتحادیه یا هر اسم دیگری که ناظر بر یک تشکیلات ورزشی 
متولی یک ورزش تخصصی باشد، از نظر مرجع جهانی آن 
ورزش تفاوتی نمی کند و مهم رعایت الزامات بین المللی، 
اساسنامه و مفاد منشور المپیک است.وزارت ورزش و  جوانان 
انجمن های  فعالیت مستقیم  و  تعریف مدل همکاری  با 
بین المللی که مجموع آنها چه در زمینه ورزش های مبارزه ای 
و چه غیر آن به کمتر از ۲۰ انجمن می رسد، فصل نوینی در 
مدیریت ورزشی ایران بر مبنای انتظارات و الزامات بین المللی 
فدراسیون  مانند  فدراسیونی  اینکه  ضمن  گشود،  خواهد 

ورزش همگانی می تواند بستر مناسبی برای تحت پوشش 
قرار دادن آن گروه انجمن های باقیمانده باشد که تعریف و  
جایگاه بین المللی ندارند و صرفا با یدک کشیدن نام  انجمن، 
در راستای توسعه ورزش تفریحی و عمومی فعالیت می کنند. 
بدیهی است در این ساختار جدید، با جدا شدن و فعالیت 
مستقل انجمن ها، انحلال چند فدراسیون »مولتی اسپورت« 

یا چند رشته ای نیز ضروری به نظر می رسد.

 

لیگبرتر

ساپینتو با برد به استقبال سوپرجام رفت؛

شکستطلسم»ساکت«

روز گذشته در چارچوب هفته یازدهم لیگ برتر ایران، استقلال 
و هوادار از ساعت ۱۶ در ورزشگاه دستگردی تهران به میدان 
رفتند که این دیدار با یک گل به نفع شاگردان ریکاردو ساپینتو 
تمام شد و بالاخره ساکت الهامی مقابل استقلال شکست خورد. 
استقلال با این برد و با اختلاف دو امتیازی با پرسپولیس، تیم 

صدرنشین به استقبال بازی سوپرجام فوتبال رفت.
ترکیب هوادار: میلاد فراهانی، امیرحسین پورمحمد )محسن 
سفید چقایی ۴۶(، فریبرز گرامی )مهدی عبدی ۴۶(، عزت الله 
)حسین صادقی ۶۵(،  مرادی  بابک  پورقاز، صایب محبی، 
داریوش شجاعیان )محمدجواد محمدی ۴۶(، نیما انتظاری، 
سیدمحمد میری، فرزاد جعفری )محمدمهدی مهدی خانی 

۴۶(، محمد چهارمحالی
ترکیب استقلال: سید حسین حسینی، عارف غلامی، رافائل 
آرش  چشمی،  روزبه  سلمانی،  جعفر  یامگا،  کوین  سیلوا، 
رضاوند )مهدی مهدی پور ۶۶(، سعید مهری )زبیر نیک نفس 
۶۶(، مهدی قایدی )رضا میرزایی ۵۸(، محمد محبی )صالح 

حردانی ۸۵( و ارسلان مطهری )سجاد شهباززاده ۶۶(.

مس در تهران طلا شد؛
صدرنشینیپرسپولیس
بااولینگل»شیخ«

در  کرمان  و مس  پرسپولیس  گذشته  پنج شنبه  از ساعت ۱۷ 
ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه یک بر 
صفر به سود شاگردان گل محمدی تمام شد.یحیی گل محمدی، 
سرمربی پرسپولیس به علت ابتلا به ویروس کرونا در این دیدار 
غایب بود. پرسپولیس در هفته بعد یعنی هفته دوازدهم به 
مصاف استقلال می رود که به گفته مسئولان سازمان لیگ بعد 

از اتمام جام جهانی یعنی حدودا دو ماه بعد برگزار خواهد شد!
بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی،  ترکیب پرسپولیس: علیرضا 
گئورگی گولسیانی، وحید امیری، دانیال اسماعیلی فر )سیامک 
نعمتی ۶۸(، کمال کامیابی نیا )شیخ دیاباته ۴۶(، میلاد سرلک، 
مهدی ترابی )محمد عمری ۶۸(، سعید صادقی )امید عالیشاه 

۶۸(، سروش رفیعی )سینا اسد بیگی ۸۶( و یورگن لوکادیا.
مرادی فر  حسن  شهریاری،  حسین  کرمان:  مس  ترکیب 
میلاد  عسگری،  حسین  امیر   ،)۷۶ محمدی  )محمدصالح 
خدایی )بورا ۷۶( ، جلال عبدی، محمد ستاری، علی تهامی، 
عارف رستمی، سامان تورانیان )شروین بزرگ ۷۶(، احمد 

نصیری و امین کاظمیان.

دکترحمیدرضا حصارکی

روزنامه

5
گیشه

فرهنگی
سفارت فرانسه از رفع مشکل صدور ویزا در ایران خبر داد

است:  داده  اطلاع  اینستاگرام  در  سفارتخانه  این  رسمی  کاربری  حساب  در  ایران  در  فرانسه  سفارت 
»خطوط اینترنتی شرکت کارگزار مسؤول دریافت درخواست روادید برای فرانسه VFS، رفع فیلتر شده اند. 
نزد  عادی  صورت  به  که  افرادی  است.  شده  سرگرفته  از  درخواست  دریافت  فرآیند  شرایطی  چنین  در 
این پس درخواست وقت مصاحبه کنند.« از  فرانسه هستند می توانند  روادید  به درخواست  VFS مایل 
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گزارش فروش هفتگی فیلم های سینمایی؛

بلیت  نیم بها و »جواد عزتی« که مخاطب ندارد
 

گپ

در  فیلم های سینمایی  فروش  خبرآنلاین- مجموع 
هفته ای که گذشت)۲۳ تا ۲۹ مهر( رقمی حدود ۴ 

میلیارد تومان بود.
 این رقم نسبت به هفته گذشته )۱۶ تا ۲۲ مهر( 
که ۴میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بود. حدود ۲۰۰ 
واسطه  به  البته  کرد.  پیدا  کاهش  تومان  میلیون 
اجرای طرح دو هفته بلیت نیم بها در سینماها باید 
مخاطبان را با یکدیگر مقایسه کرد. چون با نصف 
شدن قیمت بلیت، طبیعی است که مجموع فروش 

کاهش پیدا کند.
به  در هفته ای که گذشت، مجموع مخاطبانی که 
سینما رفتند به ۱۹۵ هزار و ۸۸۳ نفر رسید و در دو 
هفته پیش این رقم معادل ۱۲۴ هزار و ۹۵۹ نفر بود. 
این آمار نشان می دهد که طرح نیم بهاسازی قیمت 
بلیت سینما توانسته کمی تا حدودی موفقیت آمیز 
باشد، اما به هرحال اکران نکردن فیلم تازه کمک 

افزایش  به  نه  و  فروش  افزایش  به  نه  چندانی 
مخاطب کرده است. در شرایطی که سینما نیاز به 
دائما  نمایش  شورای صنفی  دارد،  و حمایت  رشد 

پروانه نمایش صادر می کند، اما هیچ فیلم جدیدی 
روی پرده سینما نمی رود، همین موضوع سبب شده 

تا دوباره سینماها به شرایط رکود بازگردد.

یک تهیه کننده و سینمادار پاسخ داد؛

 آیا سینماها در معرض
 تعطیلی هستند؟

ایسنا- »علی سرتیپی« که به تازگی برای ساخت فیلمی 
با نام »هم آهنگ« به کارگردانی بهروز شعیبی پروانه 
ساخت گرفته و تلاش می کند که آن را به جشنواره 
فیلم فجر برساند، درباره وضعیت این روزهای سینما 
به ایسنا گفت: متاسفانه سینما وضعیت خوبی ندارد. 
ما در دوران کرونا با شرایطی اجتناب ناپذیر روبرو بودیم 
که دولت هم کمک هایی کرد. منتها نکته مهم درباره 
رکود سینما در دوران کرونا این بود که مدت ها قبل 
از اپیدمی، وضعیت سینما خوب بود و اندوخته هایی 
از کرونا  داشتیم اما الان تازه سینماها می خواستند 
رهایی پیدا کنند و جانی تازه بگیرند که اتفاق های اخیر 
رخ داد و ضربه زیادی را به سالن ها ، سینما و مردم 

وارد کرد.
او با اشاره به صحبت هایی که با دیگر همکارانش در 
حوزه سینماداری و پخش فیلم داشته و اینکه همگی 
نگرانی های مشترکی دارند، افزود: فروش فیلم ها در 
هفته های اخیر شاید به یک هفتم قبل از این اتفاق ها 
رسیده و الان یک وضعیت بحرانی، بخصوص برای 
پیدا  ادامه  اگر  که  سالن های سینمایی حاکم شده 
کند مجبور به تعدیل در تعداد سالن ها و نیز نیروها 

خواهیم بود.
مدیر پردیس سینمایی »کورش« با بیان اینکه حدود 
چهار تا پنج هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
با سینما در ارتباط کاری هستند، گفت: در این مدت 
و  داشتند  تا ۱۲ سالن  که ۱۰  داشتیم  مجتمع هایی 
حدود نیمی از آن را به اجبار تعطیل کردند، به همین 
و  ارشاد  وزارت  جمهور،  رئیس  شخص  از  ما  دلیل 
سازمان سینمایی می خواهیم که در این بحران به ما 

کمک کنند.
سرتیپی گفت: وزارت ارشاد در بخش های سالن سازی، 
تولید و برگزاری جشنواره ها باید اولویتش حفظ سالن ها 
باشد. من مطمئن هستم سینماداران حوزه هنری و 
شهرداری هم دچار مشکلاتی هستند و اولویت اصلی 
فعلی سینماها هستند چون ممکن است به سمت 

تعطیلی موقت و سپس تعطیلی کامل بروند.
این ها بخشی از درخواست های ثبت شده در چند ماه 
گذشته است و مشخص نیست چه تعدادی از آن ها 
موفق به گرفتن مجوز از شورای پروانه ساخت می شوند.

آقای سهراب فیضی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه 
تصدیق شده اعلام نموده است سند مالکیت ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت ۳۵۰ متر مربع قطعه ۳۰۴۹ 
و  مفروز  اصلی  از ۱۴۶  فرعی   ۲۰۱۹ شماره  به  تفکیکی 
مجزی شده از ۶۳۷ فرعی از اصلی مذکور جزء حوزه ثبتی 
شهرستان کرج به شماره چاپی ۰۶۷۷۰۵ د ۹۷ مورد ثبت 
شماره دفتر املاک الکترونیکی ۱۳۹۸۲۰۳۳۱۰۱۱۰۲۹۲۸۹ 
و  صادر  مالکیت  سند  فیضی  سهراب  نام  به  که 
مورخ  رهنی ۸۵۹۸۶  برابر سند  و  است  گردیده   تسلیم 
۱ / ۱۱ / ۱۳۶۲ دفتر خانه ۸۵ تهران مفقود گردیده و تقاضای 
به  لذا مراتب  المثنی نموده است  صدور سند مالكيت 
استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت 
به ملک مذکور باشد تاریخ انتشار این آگهی به مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به 
این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است 
چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در 
مدت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ۵۱۷ ف

سرپرست اداره اسناد و املاک ناحیه3 کرج

گهی فقدان سند مالکیت آ

 آگهی تجدید مناقصه  و مزایده عمومی
  از طریق سامانه ستاد

شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه و مزایده عمومی به متقاضیان شرکت های واجد شرایط به شرح ذیل 
واگذار نماید لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 14:00 روز یکشنبه مورخ 1401/08/08 جهت خرید اسناد مناقصه 
به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب 400819688645 
به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان می بایست 
نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب 100823004139 تا پایان وقت اداری ساعت 13:30 
مورخ 1401/08/19 روز پنجشنبه به آدرس فردیس- بلوار تهرانی مقدم نرسیده به چهار راه فرگاز- دبیر خانه شهرداری مرکزی فردیس طبقه منفی 
یک اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت بروز هرگونه 
تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات رسیده ظرف مدت 72 ساعت درکمیسیون 
عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه اعلام خواهد  شد 5- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

36658111-026 داخلی 158 تماس نمایید. 

شرح عملیاتردیف
برآورد مبلغ 
ریالی پروژه

مبلغ سپرده شرکت 
در مناقصه  به ریال

مدتاعتبار مالیحداقل رتبه لازممحل اجرا

1

باز سازی و مرمت پارک 
های محله ای منطقه 

یک به صورت دستمزدی 
)تجدید(  شماره فراخوان 

2001050288000097

منطقه یک20/000/000/0001/000/000/000
اساسنامه و  سوابق 

و رزومه کاری 
مرتبط با موضوع

+
حداقل رتبه 5 راه و 

ترابری یا 5 ابنیه

 5/000/000/000
ریال نقد

 15/000/000/000
ریال تهاتر

9 ماه

2

باز سازی و مرمت پارک 
های محله ای منطقه دو
 به صورت دستمزدی 

)تجدید(
  شماره فراخوان 
2001050288000098

منطقه دو25/000/000/0001/250/000/000

 5/000/000/000
ریال نقد

 20/000/000/000
ریال تهاتر

9 ماه

3

مزایده واگذاری حق بهره 
برداری از سوله ورزشی 
بحران منطقه 1 )تجدید(

شماره فراخوان 
5001050288000002

منطقه یک2/640/000/000132/000/000

مدرک مربیگری 
در سطح ملی یا 

باشگاهی در رشته 
های فوتبال یا 

فوتسال یا والیبال 
یا هندبال

پرداخت به 
صورت ماهیانه

1 سال

)نوبت اول(

شهرداری فردیس     شناسه آگهی:1397627                                                                                                                                     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/08/07 

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/07/30 
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فوتبال  ملی  تیم  -سرمربی  روش«  کی  »کارلوس 
ایران- در مصاحبه با نشریه »ورلد ساکر« به تمجید 
از بازیکنانی ایرانی پرداخت و گفت در دنیا هیچکس 

مانند ایرانی ها خود را وقف تیم ملی نمی کند. 
ایران  ملی  تیم  به  بازگشتش  در خصوص  کی روش 
با  انتخابم  از  پیش  روز   10 تا  تنها 7  داشت:  اظهار 
فدراسیون فوتبال ایران مذاکره کردم. به من گفته شد 
که من یکی از گزینه هایی هستم که می تواند هدایت 
تیم ملی ایران را برعهده گیرد. آنها از من پرسیدند که 
آیا این پیشنهاد را قبول می کنم یا خیر. در آن زمان 
من شغلی نداشتم و در خانه بودم. گفتم که بله، من 
آماده هستم، این یک افتخار بزرگ است که سرمربی 

تیم ملی ایران یا هر تیم ملی دیگری بشوم.
سرمربی تیم ملی کشورمان تصریح کرد: من این 
برای  ایران  از  جایزه ای  را  پیشنهاد  این  و  فرصت 
از  نمی خواهم  من  نمی دانم.  قبلی ام  کارهای 

این فرصت استفاده کنم تا برای تفریح و 
سرگرمی وارد جام جهانی بشوم. من این 
پیشنهاد را با تمام احساس مسئولیت 
و تعهدم نسبت به تیم ملی ایران قبول 
کردم. من انتخاب و چاره دیگری ندارم 
جز اینکه تلاش کنم تا تیم ملی ایران 
بهتر شود و بهبود پیدا کند.کی روش 
ملی  تیم  چطور  اینکه  خصوص  در 
ایران برای جام جهانی قطر که بسیار 
منحصربفرد و بی سابقه است،  آماده 
هفته  یک  تنها  ما  گفت:  می شود، 
این  داریم.  زمان  آماده سازی  برای 
جام جهانی در حالت فشرده در حال 

رقابت  این  ولی چه می شود گفت.  است  برگزاری 
به  را  نمایشمان  بهترین  باید  ما  و  می شود  برگزار 
اجرا بگذاریم. با این حال طی 7 روز چطور یک تیم 
اروپا  با قدرتمندان  قرار است  آفریقایی  یا  آسیایی 

رقابت کند؟
وی ادامه داد: بازیکنان اروپایی و آمریکای جنوبی در 
حال حاضر در تیم های رئال مادرید یا در شهرهای 
با  می توانید  شما  می کنند.  بازی  لندن  و  میلان 
کنید؟  رقابت   737 بوئینگ  یا  فضایی  ماهواره 
فوتبالیست های انگلیسی 14 بازی در لیگ خودشان 
پیش از اینکه با ما رقابت کنند، انجام خواهند داد. 
این جام جهانی با گذشته فرق دارد زیرا در دوره های 
قبل بازیکنان پس از اینکه 75 تا 80 بازی را انجام 

جام  رقابت  به  پا  می دادند، 

جهانی می گذاشتند که الان این مسئله وجود ندارد.
بدنی  آمادگی  با  اکنون  آنها  کرد:  تصریح  کی روش 
بسیار بالا وارد جام جهانی خواهند شد. پیش از جام 
جهانی 2018 روسیه، ما سعی داشتیم بازیکنان خود 
را بیشتر تمرین بدهیم تا آماده تر شوند ولی تیم های 
بازیکنان  به  آلمان سعی می کردند  یا مثلا  انگلیس 
خود با ملایمت تمرین بدهند زیرا آنها 80 بازی در 
فصل انجام داده بودند و بسیار خسته بودند. هیچ 
کس نمی داند که در قطر چه اتفاقی رخ خواهد داد 
این جام جهانی خوش خواهند  در  اروپایی ها  ولی 
درخشید.کی روش در رابطه با کیفیت منحصربفرد تیم 
ملی ایران گفت: من هیچ بازیکنانی را در دنیا مثل 
ایرانی ها ندیده ام که آنقدر برای کشورمان خودشان را 
وقف کنند و آنقدر بازی در تیم ملی برایشان اهمیت 
داشته باشد. آنها می خواهند با پیراهن تیم ملی جلو 
بازیکنانی  تاکنون  به آن خدمت کنند. من  بروند و 
مثل بازیکنان ایران ندیده ام که با چنین امکانات کم، 
آنقدر از همه چیزشان مایه بگذارند و برای موفقیت 
تیم ملی تلاش کنند. با چنین امکانات، پاداش و 
کردند. کار  عالی  نظرم  به  آنها  فرصت هایی 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در مصاحبه 
شرایط  در  گفت:  انتها  در  ورلدساکر  با 
کنونی جهان، ما حامل یک پیام هستیم، 
اتحاد و صلح است. وظیفه ما  آن هم 
اقتصادی  اصلا  نیست،  سیاسی  اصلا 
سرگرمی  تا  داریم  سعی  ما  و  نیست 
به مردم اضافه کنیم.  را  و خوشحالی 
به  ایران  مردم  تا  هستیم  تلاش  در  ما 

فرهنگ و تاریخ خودشان افتخار کنند.

»کیروش«درگفتوگوبا»ورلدساکر«:

در دنیا مثل ایرانی ها ندیده ام

گزارش

حذف ۸ کاراته کای ایران در روز سوم؛
شانسیکطلاویکبرنزایران
درکاراتهامیدهایجهان

پایه  رده های  کاراته  رقابت های  روز  سومین  پایان  در 
قهرمانی جهان در ترکیه، نمایندگان کلیه اوزان کومیته 
رده های امید دختران و پسران به روی تاتامی رفتند که 
علیرضا حیدری نماینده کاراته ایران در وزن ۷۵- کیلوگرم 
راهی فینال شد. ملی پوش وزن ۷۵- کیلوگرم ایران پس از 
استراحت در دور نخست، گیور نرسیان از ارمنستان را ۲ بر 
صفر از پیش رو برداشت. وی سپس مقابل جان کولپس 
از اسپانیا ۱ بر ۱ با قانون سنشو برنده شد و در دور چهارم 

نیز ماروس جانویج از اسلواکی را ۷ بر ۳ شکست داد.
همچنین آتوسا گلشادنژاد ملی پوش وزن ۶۱- کیلوگرم 
ایران در اولین گام نماینده سوئیس را ۸ بر صفر مغلوب 
دارنده  ایتالیا  از  گرازیوسی  نیز  دیدار  دومین  در  و  کرد 
مراکش  جهانی  لیگ  نقره  و  اروپا ۲۰۲۲  امیدهای  برنز 
۲۰۲۲ را ۷ بر ۲ شکست داد. وی سپس با برتری ۵ بر 
۱ مقابل سایتو از ژاپن به نیمه نهایی راه یافت . نماینده 
وزن ۶۱- کیلوگرم اما در نیمه نهایی نتیجه را ۴ بر ۳ به 
نماینده میزبان واگذار کرد تا برای کسب نشان برنز وزن 

۶۱- کیلوگرم امیدهای جهان یکشنبه روی تاتامی برود.
اما مرتضی کریمی نماینده وزن ۶۰- کیلوگرم ایران ابتدا 
نمایندگان استرالیا و اسپانیا را با دو برد قاطع ۸ بر صفر 
شکست داد. وی سپس حسن یلدیریم از ترکیه را ۲ بر 
۱ از پیش رو برداشت اما در دور چهارم نتیجه را ۳ بر ۲ 
به پاول دوجاکویچ نفر نخست رنکینگ امیدهای جهان 
راهیابی  با  و  کرد  واگذار  اروپا  امیدهای  نقره  دارنده  و 
این کاراته کای بوسنیایی به فینال، کریمی هم به جدول 
شانس مجدد راه یافت. کریمی در رپه شارژ مقابل محمد 
اوزدمیر نماینده آلمان ۴ بر ۱ شکست خورد و از راهیابی 

به رقابت کسب مدال برنز بازماند.
در وزن ۵۰- کیلوگرم رده امید دختران، ستایش نادری 
در بازی نخست ۴ بر ۱ مقابل نماینده مکزیک به برتری 
بر   ۳ را  آذربایجان  جمهوری  نماینده  سپس  رسید، 
۱ شکست داد و در بازی سوم ۲ بر ۲ با قانون سنشو 
نماینده آمریکا را از پیش رو برداشت اما در بازی چهارم ۱ 
بر صفر نتیجه را به نماینده مراکش واگذار کرد. در ادامه 
با راهیابی نماینده مراکش به فینال، نادری هم راهی 
جدول رپه شارژ شد اما با باخت ۳ بر ۱ مقابل ابزانوا از 

قزاقستان از راهیابی به رقابت کسب مدال برنز بازماند.
در وزن ۶۷- کیلوگرم رده امید، ابوالفضل میرزایی در گام 
نخست ۳ بر صفر مغلوب نماینده جمهوری آذربایجان 
شد و با باخت این کاراته کا در ادامه مسابقات، میرزایی 
شانس حضور در جدول رپه شارژ را از دست داد. علیرضا 
 ۱ بر   ۷ نخست  دور  در  کیلوگرم   -۸۴ وزن  در  رضایتی 
مغلوب علی افاریم دارنده نقره لیگ جهانی مراکش ۲۰۲۲ 
شد و در ادامه با باخت این نماینده اردنی، رضایتی هم 
از گردونه رقابت ها حذف شد. در سنگین وزن امیدها هم، 
محمود نعمتی در دیدار نخست ۵ بر صفر مغلوب کنتارو 
یامائوچی شد و در ادامه با باخت نماینده ژاپنی ها به 
ملی پوش عربستان، نعمتی هم شانس حضور در جدول 

رپه شارژ را از دست داد.
سیده سوده خلیلی در وزن ۵۵- کیلوگرم در گام نخست 
کامبوج  نماینده  به  را  نتیجه  سنشو  قانون  با  بر۶   ۶
واگذار کرد و با باخت این کاراته کا، خلیلی هم از دور 
نخست  رقابت  در  بی غم  هنگامه  رفت.  کنار  رقابت ها 
پیکارهای وزن ۶۸- کیلوگرم ۷ بر ۴ نتیجه را به تیزمبای 
از قزاقستان واگذار کرد که با باخت کاراته کای قزاق به 
نماینده اسلوونی، بی غم هم از ادامه رقابت ها حذف شد. 
آخرین نماینده ایران در رده امیدها، کیمیا یوسفی بود 
که در وزن ۶۸+ کیلوگرم به روی تاتامی رفت و از دور 

رقابت ها حذف شود.

لوگ د�ی

گپ

رئال خطاب به ستارۀ 16 ساله 
برزیلی: »الان قرارداد ببند، 

بعداً به مادرید بیا!«

مارکو ماتراتزی: از میلان 
بابت اجازۀ انتقال »چالهان 

اوعلو« به اینتر متشکریم

»دون آنتونیو« در تاتنهام 
خوشحال است اما پاسخ منفی  به 

بیانکونری برایش آسان نیست!
  »گاتزتــا دلو اســپورت در گــزارش خود از 
یک گزینه نام آشــنا به عنوان شــانس اصلی 
هدایت یوونتــوس در فصل آینــده نام برده 
است: یوونتوس در اندیشه بازگرداندن آنتونیو 
کونته برای فصل آینده )24-2023( است. طی 
ماه های اخیر و پس از برگزاری یک جلســه 
طولانی، میان سرمربی کنونی تاتنهام و آندره 
آنیلی دوباره رابطه نســبتا خوبی برقرار شــده 
که این می تواند به بازگشــت دون آنتونیو به 
تورین کمک کنــد. کونته از علاقه یوونتوس 
آگاه اســت و در همین راستا هنوز قراردادش 
با تاتنهام را که در پایان فصل جاری به اتمام 
می رســد را تمدید نکرده است. کونته در حال 
حاضر در تاتنهام خوشــحال اســت اما پاسخ 
منفــی دادن به یوونتوس بــرای او قطعا کار 

دشواری خواهد بود.

 هنوز یک هفته از اولین گل رسمی اندریک 
بــرای پالمیراس نمی گذرد اما این ســتاره 16 
ســاله برزیلــی از همین حالا مشــتری دارد. 
»اندریک« که از قبل 16 ســالگی خودش را به 
عنوان یکی از مستعدترین ستارگان آمریکای 
جنوبــی مطرح کرد، برای آینــده اش چندین 
گزینه پیــش رو دارد و احتمالا طی ماه های 
آتی گزینه های بیشــتری هم خواهد داشت. 
رئــال مادرید به زودی رســما بــه پالمیراس 
پیشنهادی ارائه می دهد تا این مهاجم متولد 
سال 2006 را استخدام کند. با توجه به قوانین، 
اندریک تا ســال 2024 نمی تواند برای باشگاه 
هــای اروپایی بازی کند اما رئال مادرید قصد 
دارد همان نقشه ای که برای وینیسیوس اجرا 
کرد را اینجا هم اســتفاده کنــد: »الان قرارداد 

ببند، بعدا به مادرید بیا!«

  »مارکو ماتراتزی« مدافع ســابق اینتر، 
از میلان بــه خاطر اجــازه دادن به هاکان 
چالهان اوعلو برای پیوستن به رقبای اصلی 
آنها تشکر کرد. این ملی پوش 28 ساله سال 
گذشته پس از ترک میلان سال گذشته به 
اینتر پیوســت. او چهار سال پیراهن قرمز 
و مشــکی بر تن داشــت. او بخش مهمی 
از ترکیــب ســیمونه اینزاگی اســت و در 
مجموع 61 بازی برای این باشــگاه، 10 گل 
به ثمر رســانده اســت و 16 پاس گل داده 
 ،InterTV اســت. ماتراتزی در صحبت بــا
نظرات خود را در مورد هاکان چالهان اوعلو 
و جدایی او از میلان در ســال گذشــته به 
اشتراک گذاشت: »ما باید از او تشکر کنیم، 
مردی که کم صحبت می کند اما کارش را 

انجام می دهد.«

راپورت سوژه


